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Nebaz€tenenit3al1'pikabteRreguilor:tTliVetdqeverisjeneKomunavetd
Kosovds nr. 2000/45, 'enit 

46. alineja O' 
" 

nEtit 4'l ' alineja:' ie Ug;lt mbi planifikimin

dhe rregullimin e hapesires ("Fl.zy*are-" 
-Ko'oue'" 

' nt' 2189) e aplikueshme sipas

Rregullores td pssp ti rg m.ll99,nenit t9 al. 1 pika 2 e nenit 39' al' 7' te statutit te

KomunessePrizrenit,AsamblejaKo*u,'ulenemuteanlenevettembajtur,me2maj
2002 mori ket€:

VENDIM

MBIAPROVIMINEPLANITDETALURBAT.{ISTIKpER
pmsEx E LAGJES "BAZhDARANA"

Neni 1'

MeketeVendimbehetaprovimiiPlanitDetalUrbanistiktdnjOpjesetdlagjes
..Bazhdarana,, nd Prizren (ne tekstin e metejme PDU-se).

Neni 2'

PlaniDetalUrbanistikperk6tepjes€t€qytetilparashehndertiminebanesave
kolektive (etazhe) ,jr.. ","1 t,rl) 

llamella'iie t utrt rneti te godinave - B+P+4+Nk si dhe

llamella e mesme me B+P+5'

Neni 3'

Lokacioni i cili eshte paraparper ndertim td banesave shtrihet n€ pjes€n veriore te

qytetitequajtur(..Bazhdaranu,,;*,gupe'r.^""""eperkatesisht..QazimBerisha,,kudote
,de.toh"n gjithsej 4!--banesa,'qOo ttu-"ite,,gu iS banesa y" 2 deri 3 dhomeshe e

orientimi i tyre do t€ jete veriiindje dh. ;;gp"_t.ldiT, .Riesa_lindore 
eshte dedikuar per

parkingje, kurse perdhesa eshtd dedikuar priiomf" afarisie qe giithesej jand 18 lokale'

Neni 4'

Ndertimiiobjektevebanesoredotelocohenn€ngastratkadastralenr.293qeka
sip. prej 14 ar\ el f ,it ,i dhe ne ngastren kadastrale nr. qlgZ qe ka sip' ptej 8 ari e 69 m'

.!n elilht.: parcelatkapin njd siperfaqeprei23 ari'

Neni 5.

vendimi mbi aprovimin e planit Detal Urbanistik (PDU-se) eshte i perpilaur ne

pjesen grafike ,a pnrpj"ri* 1:200, ane e nieita eshte pjese perber€se e ketij vendimi'



(

Neni 6'

F€r zbatirnin e ketij vendimi do t6 kujdesen: Drejtoria per Planifrkim, urbanizdm'

Ndedinl Rindertim " 
Zrr"iui* dhe DrejtoriJper qesh6" Pron.o'o-Juridike' Gjeodezi dhe

Ka&ster.

Neni 7'

KyVerrdimhynnefuqimeditdneaprovimittds€nj€jtitdhedot€shpalletn€
"Kumtar".
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